
 

 

 

COMUNE DI SCIGLIANO 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

 
 

ORIGINALE 

 

            DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    
 

N. 116       del 29.10.2019 
 

 

 

Oggetto: Presa d’atto nota Regione Calabria n. 314420 del 10/09/2019 “Decreto Legge 3 Settembre 

2019 n. 101 art. 6 – Proroga contratti fino al 31 Dicembre 2019.” 

 
L’anno duemiladiciannove addì ventinove del mese di ottobre alle ore 9:00 la Giunta Comunale, 

convocata dal Sindaco,  si è riunita nella sala delle adunanze. 

 

 

  Presente Assente 

PANE Raffaele SINDACO X               

MACCARRONE Piero VICESINDACO X                                                                               

MALETTA Daniele  ASSESSORE  X 

 

 

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dr. Antonio Grutteria il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. PANE Raffaele, nella sua qualità di SINDACO, 

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oggetto: Presa d’atto nota Regione Calabria n. 314420 del 10/09/2019 “Decreto Legge 3 Settembre 

2019 n. 101 art. 6 – Proroga contratti fino al 31 Dicembre 2019. Indicazioni operative.” 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 114 del 31/12/2018 ad oggetto “Presa d’atto nota Regione 

Calabria n. 438380 del 31/12/2018. Proroga contratti di lavoro a tempo determinato parziale ex 

lavoratori socialmente utili e di pubblica utilità fino al 30/04/2019”; 

Atteso che con la precedente delibera veniva disposto, tra l’altro, che: “per effetto di quanto chiesto 

dalla Regione Calabria, la proroga dei contratti a tempo determinato stipulati con decorrenza 

31/12/2014 con gli ex LSU/LPU di cui all’elenco riportato (Allegato “2”) in totale di n. 8 unità, per 

n. 26 ore settimanali, con decorrenza 01/01/2019 e fino al 31/10/2019 estensibili fino al 31/12/2019, 

come indicato dalla stessa Regione Calabria, Assessorato al Lavoro e Welfare; 

Vista la nota della Regione Calabria Prot. SIAR n. 314420 del 10/09/2019, acquisita al protocollo 

comunale, in data 11/09/2019, al n. 2956, ad oggetto: “Decreto Legge 3 Settembre 2019 n. 101 art. 

6 – Proroga contratti fino al 31 Dicembre 2019. Indicazioni operative”; 

Atteso che dalla predetta comunicazione regionale si evince che: “la Circolare del Ministero del 

Lavoro e delle Politiche Sociali n. 1 del 11/01/2019 chiarisce che il contributo statale sarà 

riparametrato nel 2019, in base alla durata della proroga ed al n. dei contratti prorogati, nei limiti, in 

ogni caso dello stanziamento dei 50.000.000 di Euro, di cui all’art. 1, comma 1156, lettera G-bis), 

della legge 27/12/2006, n° 296;” 

Preso Atto che in allegato alla succitata nota della Regione Calabria risulta allegato uno schema di 

appendice contrattuale da stipulare con ciascun soggetto interessato; 

Dato Atto che presso questo Comune sono – al momento – in servizio n. 8 lavoratori (LSU n. 5 

LPU n. 3) a tempo determinato il cui contratto è in scadenza 31/10/2019; 

Precisato che ove dovessero venir meno le risorse economiche erogate dallo stato della Regione 

Calabria per la contrattualizzazione a tempo determinato e parziale questa Amministrazione 

procederà alla revoca del presente provvedimento e degli atti conseguenti; 

Ritenuto, pertanto, procedere alla proroga dei contratti in essere fino al 31/12/2019, per come 

richiesto dalla Regione Calabria e con le modalità riportate nella nota prot. SIAR n. 314420 del 

10/09/2019; 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal Responsabile del Servizio 

Amministrativo ai sensi dell’art. 49 comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile, espresso dal Responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

Con voti unanimi espressi in forma palese 

 

DELIBERA 

 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto deliberatorio. 

2) Di prendere atto della nota della Regione Calabria, Dipartimento Lavoro, Formazione e Politiche 

Sociali, prot. SIAR n. 314420 del 10/09/2019 ed acquisita al prot. comunale, n. 2956 del 

11/09/2019; 

3) Di disporre, per effetto di quanto richiesto dalla Regione Calabria, la proroga dei contratti a 

tempo determinato in essere con gli ex LSU/LPU di cui all’elenco riportato (allegato 2) in totale di 

n. 8 unità, per n. 26 ore settimanali, con decorrenza 01/11/2019 fino al 31/12/2019; 

4) di dare atto che la proroga avverrà attraverso la stipula di un appendice (Allegato “1”) al 

contratto secondo lo schema predisposto dalla Regione Calabria, di seguito riportato, autorizzando – 

fin d’ora- il Responsabile del Servizio Amministrativo alla relativa sottoscrizione ed agli 

adempimenti conseguenziali; 



5) di dare atto che la proroga dei contratti viene conseguita da questa Amministrazione al fine di 

tutelare il diritto dei lavoratori interessati alla stabilizzazione relativamente al nuovo processo che si 

andrà ad avviare per come descritto nell’art. 1 comma 446, della legge di bilancio; 

6) di dare atto che ove dovessero venir meno le risorse economiche erogate dallo stato e dalla 

Regione Calabria per la contrattualizzazione a tempo determinato e parziale questa 

Amministrazione procederà alla revoca del presente provvedimento e degli atti conseguenti; 

7) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 

del D.Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di evitare interruzione del rapporto di lavoro. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE (ART.  49 D. L.VO 18/08/2000 N° 267) 

PER LA REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA                             

Si esprime parere FAVOREVOLE                                                  

                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO                                                                                                                                   

                                                  Benigno Giovanni Battista 

        

           

 

 

 

 

 

 

 

PER LA REGOLARITA’ CONTABILE                              

Si esprime parere FAVOREVOLE                                                  

                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO                                                                                                                                      

                                                                                                         Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

        

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 

       

 IL SEGRETARIO COMUNALE                       IL SINDACO                                                                                                                  

Dott. Antonio Grutteria                                                      Ing. Raffaele Pane 

 

                       

 

PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Comunale in data 29/10/2019.  

E vi resterà affissa per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, 1° c. del D.Lgs n. 267/2000 

Ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs n. 267/2000, la presente deliberazione viene trasmessa in elenco ai 

capigruppo consiliari. 

         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

  Sig. Michele Pane 

 

 

 

 

 

 

 

    ESECUTIVITA’ 

 

La su estesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4°D.Lgs 

N° 267 del 18/08/2000). 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

        Dott. Antonio Grutteria 

   

 

 

 

 
         
 


